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Wstęp

Alkoholizm  jest  w  Polsce  bardzo  rozpowszechniony  i  stanowi  jeden  z
najpoważniejszych problemów medycznych i  społecznych.  Choroba alkoholowa
oprócz  implikacji  natury  medycznej  i  psychologicznej  osoby  uzależnionej  od
alkoholu, bardzo często wiąże się z ubóstwem i patologią społeczną całej rodziny,
której członek jest osobą uzależnioną.

O powadze problemu mogą świadczyć podstawowe dane statystyczne. Szacuje się,
że około 800 000 osób w Polsce jest bezpośrednio uzależnionych od alkoholu. Są
to osoby kwalifikujące się do leczenia specjalistycznego, odwykowego, a kilka
milionów Polaków zdecydowanie nadużywa alkoholu.

W  centrum  zainteresowania  psychologów  i  terapeutów  znajduje  się  osoba
uzależniona a pomija się pozostałych członków rodziny.  Dzieci  alkoholików są
milczącymi ofiarami tej choroby. Dzieci, które żyją w rodzinach alkoholowych,
nawet  przez  krótki  okres  czasu  mogą  wpaść  w  pułapkę,  którą  nazwano
niekończącą się pętlą autodestrukcyjnych wzorców zachowań. Szacuje się, że w
Polsce problem ten dotyczy aż 2 milionów dzieci.

Skala zjawiska sprawia, że każdy nauczyciel czy wychowawca w swojej praktyce
zawodowej  staje  przed  wyzwaniem  jakim  jest  praca  z  dzieckiem  z  rodziny
alkoholowej.  Wiedząc  więcej  na  temat  mechanizmów  funkcjonowania  rodzin
alkoholowych oraz postaw dzieci wobec zjawiska alkoholizmu, pedagog może w
większym stopniu pomóc dziecku w środowisku szkolnym.
Z uwagi na powyższe tematyka postaw młodzieży gimnazjalnej wobec zjawiska
alkoholizmu jest nader aktualna. Celem pracy jest scharakteryzowanie poglądów
młodzieży gimnazjalnej wobec zjawiska alkoholizmu. Praca składa się z trzech
rozdziałów.



Rozdział  pierwszy  zawiera  teoretyczne  zagadnienia  dotyczące  problemu
alkoholizmu w literaturze przedmiotu. Przedstawiono w nim podstawowe definicje
i pojęcia związane z uzależnieniem od alkoholu, zjawisko alkoholizmu oraz jego
uwarunkowania w rozwoju, konsekwencje nadużywania alkoholu na płaszczyźnie
jednostkowej  i  społecznej,  leczenie  odwykowe  alkoholików  oraz  profilaktyka
alkoholowa prowadzona w Polsce.

W  rozdziale  drugim  przedstawione  zostały  założenia  metodologiczne
przeprowadzonych badań własnych. Został sformułowany główny cel badawczy,
hipotezy i problemy badawcze. Omówione zostało narzędzie badawcze jakim jest
ankieta. Scharakteryzowano także teren i przebieg badań.

W rozdziale trzecim przedstawione zostały uzyskane wyniki przeprowadzonych
badań własnych oraz wnioski, które z nich bezpośredni wypływają.

Całość opracowania kończy podsumowanie i wnioski, aneks i bibliografia.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!
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